
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

МКОУ «В-Каранайскаясош»

Россия, Республика Дагестан, 368212 Буйнакский район, сел В-Каранай, 
vkaranai school@maiI.ru

Приказ №22 от 13.06. 2020 г.

«О выдаче аттестатов об основном общем образовании выпускникам 9-х классов»

Во исполнение пункта №2 постановления Правительства РФ от 10 июня 2020г. под № 842 
«Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования и вступительных 
испытаний при приеме на обучение по программе бакалавриата, и программам 
специалйтета в 2020-м году» совместного приказа Министерства просвещения 
Российской Федерации и Рособрнадзора под №294/651 от 11 июня 2020г. и приказа 
Минпросвещения РФ №295 от 11 июня 2020г., а также решением педсовета «МКОУ 
«Верхнекаранайская СОШ» (протокол № 7 от 15.06)

Приказываю:

1. Результаты промежуточной аттестации обучающихся 9-х классов, имеющих зачёт по 
ИС-9, признать результатами ГИА по образовательным программам основного общего 
образования.

2. Считать завершившими обучение по образовательным программам основного общего 
образования учеников 9-х классов МКОУ «Верхнекаранайская СОШ» по списку согласно 
приложению №1.

3. Выдать аттестаты об основном общем образовании и приложения к ним ученикам 9-х 
классов по списку согласно приложению №1.

4. Выдать аттестат с отличием ученице 9-х класса, имеющей итоговые годовые отметки 
«отлично» по всем предметам учебного плана по списку согласно приложению №2.

5. Заместителю директора по УВР Магомедовой У. М. проконтролировать правильность 
заполнения и выдачи ученикам 9-х классов аттестатов в строгом соответствии с 
особенностями заполнения и выдачи аттестатов, утвержденными выше перечисленными 
законодательными актами.

6. Считать данный приказ вступающим в силу с 16.06.2020 г.

7. Контроль за исполни £  приказа оставляю за собой.

*

Директор /Салахутдинов Н.М./

mailto:school@maiI.ru

